ПРАВА, СВЯЗАННЫЕ С ОБРАБОТКОЙ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, МЕХАНИЗМ ИХ РЕАЛИЗАЦИИ, А ТАКЖЕ ПОСЛЕДСТВИЯ ДАЧИ СОГЛАСИЯ ИЛИ ОТКАЗА ОТ ДАЧИ ТАКОГО СОГЛАСИЯ

Согласно законодательству о персональных данных, Общество с ограниченной ответственностью «ЗУБР ЛИЗИНГ» является оператором, а вы являетесь субъектом персональных данных и имеете следующие права:

- на получение информации, касающейся обработки ваших персональных данных. Вы вправе получить информацию о месте нахождения Общества с ограниченной ответственностью «ЗУБР ЛИЗИНГ», получить подтверждение факта обработки ваших персональных данных, узнать конкретный перечень обрабатываемых персональных данных, источник их получения, правовые основания и цели обработки персональных данных, срок, на который дано согласие, а также ознакомиться с наименованием и местом нахождения уполномоченных лиц Общества с ограниченной ответственностью «ЗУБР ЛИЗИНГ». При этом Вы не должны обосновывать свой интерес к запрашиваемой информации;
- на внесение изменений в ваши персональные данные. В случаях, если ваши персональные данные являются неполными, устаревшими или неточными вы вправе подать в Обществу с ограниченной ответственностью «ЗУБР ЛИЗИНГ» заявление, обосновывающее необходимость внесения таких изменений с приложением соответствующих документов и (или) заверенных в установленном порядке копий, подтверждающих необходимость внесения изменений в персональные данные;
- на получение информации о предоставлении ваших персональных данных третьим лицам. Вы вправе получить от Общества с ограниченной ответственностью «ЗУБР ЛИ-ЗИНГ» информацию о предоставлении ваших персональных данных третьим лицам один раз в календарный год бесплатно, если иное не предусмотрено законодательством;
- на прекращение обработки персональных данных и (или) их удаление. Вы вправе требовать от Общества с ограниченной ответственностью «ЗУБР ЛИЗИНГ» бесплатного прекращения обработки и (или) удаления ваших персональных данных (при отсутствии у Общества с ограниченной ответственностью «ЗУБР ЛИЗИНГ» иных оснований для обработки, предусмотренных законодательством);
- на отзыв согласия на обработку ваших персональных данных. Вы вправе в любое время без объяснения причин отозвать свое согласие, предоставленное Обществу с ограниченной ответственностью «ЗУБР ЛИЗИНГ» на обработку ваших персональных данных, посредством:

заполнения электронной формы «Отзыв согласия» на сайте Общества с ограниченной ответственностью «ЗУБР ЛИЗИНГ», расположенной по адресу https://dzengo.by/documents;

подачи Обществу с ограниченной ответственностью «ЗУБР ЛИЗИНГ» заявления в соответствии с порядком, описанным далее.

Обращаем Ваше внимание, что реализация прав (права) на отзыв согласия на обработку ваших персональных данных, прекращение обработки и (или) удаление ваших персональных данных до предоставления вам обратной связи (ответа) на Ваше обращение влечет невозможность рассмотрения и предоставления вам обратной связи (ответа) на ваше обращение;

- на обжалование действий (бездействия) и решений оператора. Вы вправе обжаловать действия (бездействие) и решения Общества с ограниченной ответственностью «ЗУБР ЛИЗИНГ», нарушающие ваши права при обработке персональных данных, в Национальный центр защиты персональных данных в порядке, установленном законодательством об обращениях граждан и юридических лиц.

Для реализации вышеуказанных прав вам необходимо подать Обществу с ограниченной ответственностью «ЗУБР ЛИЗИНГ» заявление в письменной форме (нарочным, лично или почтой) или в виде электронного документа.

Заявление в письменной форме вам необходимо направить по адресу: Республика Беларусь, г. Минск, ул. Тимирязева, д. 72, помещение 51-5.

Заявление в виде электронного документа вам необходимо направить на адрес электронной почты dpo@dzengo.by. При этом под электронным документом понимается документ в электронном виде, подписанный электронной цифровой подписью, признаваемой в Республике Беларусь. Заявление должно содержать: фамилию, имя, отчество (если имеется), адрес места жительства (места пребывания), изложение сути требования, личную подпись либо электронную цифровую подпись.

Срок рассмотрения вашего заявления составит не более 15 дней. Исключение составляет рассмотрение заявления о реализации права на получение информации, касающейся обработки ваших персональных данных, которое будет рассмотрено в течение 5 рабочих дней.

Обращаем внимание, что, получив согласие на обработку ваших персональных данных, Общество с ограниченной ответственностью «ЗУБР ЛИЗИНГ» получает законное основание для их обработки с целью рассмотрения и предоставления вам обратной связи (ответа) на Ваше обращение.

Отказ от дачи согласия на обработку ваших персональных данных сделает невозможным направление вами обращения в адрес Общества с ограниченной ответственностью «ЗУБР ЛИЗИНГ».